4.税务登记号码：650102228593068

5.组织机构代码：22859306-8

三、主要财务数据和指标

   单位：元

项 目 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度
期末增减（%）

总资产  23,807,717,205.94  26,834,095,169.42  -11.28

所有者权益
（或股东权益）

7,449,017,292.78   7,298,800,774.96  2.06

每股净资产  5.0979 4.9951 2.06

项 目 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（%）

营业利润  815,849,794.20  965,258,905.52 -15.48

利润总额  814,948,533.74  966,141,470.31 -15.65

净利润  614,291,911.89  730,814,030.56 -15.94

扣除非经常性损益后的
净利润

612,034,184.28 730,152,106.97 -16.18

基本每股收益  0.4204 0.5001 -15.94

稀释每股收益  0.4204 0.5001 -15.94

净资产收益率  8.26 10.82 减少 2.56 个百分点

经营活动产生的
现金流量净额

-4,003,252,571.39  -3,372,524,652.57 -18.70

每股经营活动产生的现
金流量净额

-2.740 -2.308 -18.72

非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目  金 额（元）

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -339,253.36

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 1,611,563.94

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 300,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -562,007.10

其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,000,000.00

减:上述非经常性损益对所得税的影响 752,575.87

合   计 2,257,727.61

宏源证券股份有限公司 2011 年半年度报告

3

四、股本变动和主要股东持股情况

（一）股本变动情况

1.股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例%
其他（有限
售条件股份
上市）

小计 数量 比例%

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 36,895 0.0025   36,895 0.0025

其中：境内非国有法人
持股

境内自然人持股 36,895 0.0025   36,895 0.0025

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 36,895 0.0025   36,895 0.0025

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 1,461,167,271 99.9975   1,461,167,271 99.9975

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件股份合计 1,461,167,271 99.9975   1,461,167,271 99.9975

三、股份总数 1,461,204,166 100   1,461,204,166 100

注：境内自然人持股为原公司监事所持股份。

（二）主要股东持股情况

宏源证券股份有限公司 2011 年半年度报告

4

1.股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 122,206 位

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有非流通
股数量

质押或冻结
的股份数量

中国建银投资有限责任公司 国有股东 66.05% 965,174,770

中国建设银行－华夏优势增
长股票型证券投资基金

其他 0.72% 10,535,430

中国银行－易方达深证 100 交
易型开放式指数证券投资基金

其他 0.70% 10,230,611

新疆生产建设兵团投资有限
责任公司

国有股东 0.59% 8,643,885

国元证券股份有限公司客户
信用交易担保证券账户

其他 0.53% 7,696,423

新疆资金融通中心
境内一般

法人
0.49% 7,209,938

中国银行－银华领先策略股
票型证券投资基金

其他 0.39% 5,721,285

中国工商银行－融通深证 100
指数证券投资基金

其他 0.37% 5,385,837

新华人寿保险股份有限公司－
分红－个人分红-018L-FH002深